
令和６年９月２７日  

 

保護者の皆様 

 

熊本市立西原中学校長 吉川 政美   

 

 

令和６年度「西原文化の日」の開催について（お知らせとお願い） 

 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。平素より本

校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、今年度の「西原文化の日」を下記の要領にて開催することをお知らせいたします。日頃の

教育活動において、ひたむきに取組む生徒たちの学習成果を発表する機会と捉えています。 

今年は午前中の西原文化の日については、学年に関係なく保護者の皆さんの観覧できます。 

年間行事ではお知らせしておりましたが、ご案内が大変遅くなりましたことをお詫び申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年１０月４日（金）９：０５～１２：０５  

 

２ 場 所  本校体育館 

 

３ 日 程（予定）  ９:05 生徒会認証式  

９:45 開会 オープニング 

９:50 2年総合学習発表（勤労体験） 

10:25 ３年総合学習発表（水前寺菜について） 

10:45 放送部 発表 

11:00 特技発表 

11:35 吹奏楽 

12:05 終了  

 

４ その他 

  ・本校には参観の方のための駐車場がございません。駐輪場は校地内に準備します。近隣の商

業施設等への駐車もご遠慮ください。 

  ・午後の3年合唱コンクール（１３：５０～）については、3年保護者優先で観覧できます。  


